ESTADOS FINANCIEROS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

EL ESTADO CONSOLIDADOS DE INGRESOS Y EGRESOS DEL MES Y ACUMULADO AL MES
LA BASE DE DEVENGADO, DE ACUERDO A LOS PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

ESTADO CONSOLIDADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL MES Y ACUMULADO AL 31 DE MAYO DE 2012

CONCEPTO

INGRESOS ORDINARIOS :

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
IMPUESTOS ADICIONALES
INGRESOS EXTRAORDINARIOS

PARTICIPACIONES

ESTATALES Y FEDERALES
FONDOS FEDERALES 111 Y IV
FONDOS FEDERALES SUBSEMUN
IMPUESTO A LA GASOLINA

FDO DE INV.PARA ENTIDADES
PROGRAMA HABITAT

ESPACIOS PUBLICOS 2011

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS
OTROS FINANCIAMIENTO C/P.

|
DEL MES

19,174,563.78
5,538,874.29
401,460.04
7,084,133.92
3,962,459.20
0.00
36,161,491.23

N G R E S O S
ACUMULADO

168,875,851.98
32,224,071.00
1,244,860.51
53,638,971.16
28,955,801.53
0.00
284,939,556.18

PRESUPUESTO

171,097,100.68
32,956,469.49
418,412.48
38,850,121.91
29,266,155.88
0.00
272,588,260.44

54,074,886.43
16,168.52

7.94
2,076,096.39
100.65

394.05
1,573,336.34
57,740,990.32
0.00

93,902,481.55

12,759,231.57

190,533,717.73
78,261,684.21
17,030.13
5,504,827.21
427,453.42
4,748,935.92
6,995,832.17
286,489,480.79
0.00

571,429,036.97

36,556,434.78

154,744,113.76
108,225,314.17
0.00
5,524,951.84
0.00

0.00

0.00
268,494,379.77
0.00

541,082,640.21

CONCEPTO
EGRESOS ORDINARIOS:

SUELDOS Y SALARIOS
PRESTACIONES LABORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
APOYO A ORG. Y A. SOCIAL
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIA
DEUDA PUBLICA

ADEFAS

ADQUISICIONES
CONSTRUCCIONES
PRESUPUESTO EJERCICIOS Ar

TOTAL EGRESOS ORDINARIOS

FONDOS FEDERALES
PROGRAMA DE OBRAS

APORT. P/INFRAESTR. SOCIAL

PROGRAMA DE OBRAS

APORT. P/FORT. MPAL.

DEL MES

25,033,416.55
15,547,190.42
11,678,314.01
2,804,687.85
7,116,082.13
5,389,416.17
9,236,139.59
1,127,752.87
700,625.01
21,372,068.75
14,715,751.37
106,404.48

114,827,849.20

0.00
0.00
0.00
0.00

EGRESOS

ACUMULADO

122,405,969.41
75,867,859.32
61,645,909.54
15,017,663.29
38,187,979.23
17,583,559.58
64,413,039.27
4,857,425.91
47,920,258.24
24,895,113.95
58,954,538.88
361,941.09

532,111,257.71

1,227,600.99
1,227,600.99
0.00

0.00

PRESUPUESTO

120,984,046.80
79,799,351.75
66,270,281.10
14,391,560.55
44,112,642.60
23,351,891.35
36,581,430.40
5,540,212.95
41,543,071.70
5,923,427.55
19,715,711.00
0.00

458,213,627.75

23,511,956.65
23,511,956.65
0.00

0.00




TOTAL DE INGRESOS 106,661,713.12

EXISTENCIA INICIAL EN :

CAJA, BANCOS Y VALORES 234,721,058.43

TOTAL INGRESOS Y EXISTENCIA

INICIAL EN CAJA Y BANCOS 341,382,771.55

607,985,471.75| 541,082,640.21

151,908,309.30

759,893,781.05

TOTAL FONDOS FEDERALES

TOTAL DE EGRESOS
EXISTENCIA FINAL EN:

CAJA, BANCOS Y VALORES

TOTAL EGRESOS Y EXISTENCIA
FINAL EN CAJA Y BANCOS

0.00 1,227,600.99

114,827,849.20 533,338,858.70

226,554,922.35 226,554,922.35

341,382,771.55 759,893,781.05

23,511,956.65

481,725,584.40
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